
О внесении изменений и дополнений в решение Меркенского районного 
маслихата от 31 марта 2015 года № 37-4 "Об утверждении Правил оказания 
социальной помощи, установления размеров и определения перечня отдельных 
категорий нуждающихся граждан по Меркенскому району"

Утративший силу
Решение Меркенского районного маслихата Жамбылской области от 3 марта 
2016 года № 49-5. Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской 
области 7 апреля 2016 года № 3019. Утратило силу решением Меркенского 
районного маслихата Жамбылской области от 13 мая 2019 года № 46-3
      Сноска. Утратило силу решением Меркенского районного маслихата 
Жамбылской области от 13.05.2019  (вводится в действие со дня его № 46-3
первого  официального опубликования) .
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О Законом
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
" и постановлением Правительства Республики Казахстан от 21 мая 2013 года № 
504 "Об утверждении Типовых правил оказания социальной помощи, 
установления размеров и определения перечня отдельных категорий 
нуждающихся граждан" Меркенский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в решение Меркенского районного маслихата от 31 марта 2015 года

 "Об утверждении Правил оказания социальной помощи, установления № 37-4
размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан по 
Меркенскому району" (зарегистрированное в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов № 2620, опубликованное 29 апреля 
2015 года в районной газете "Меркі тынысы – Меркенский вестник" № 48-49) 
следующие изменения и дополнения:
      в Правиле оказания социальной помощи, установления размеров и 
определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан по 
Меркенскому району, утвержденных вышеуказанным решением:
       пункта 7 изложить в следующей редакции:абзац четвертый
      "- женам (мужьям) умерших инвалидов войны и приравненных к ним 
инвалидов, а также женам (мужьям) умерших участников войны, партизан, 
подпольщиков, граждан, награжденных медалью "За оборону Ленинграда" и 
знаком "Житель блокадного Ленинграда", признававшихся инвалидами в 



результате общего заболевания, трудового увечья и других причин (за 
исключением противоправных), которые не вступали в другой брак в размере 30 
000 (тридцать тысяч) тенге;"
       пункта 8 изложить в следующей редакции:абзац первый
      "- социальная помощь по социально значимому заболеванию – туберкулезу 
предоставляется лицам, больным активной формой туберкулеза, находящимся на
амбулаторном лечении, состоящим на диспансерном учете, согласно списку 
Коммунального государственного учреждения "Меркенская 
противотуберкулезная больница Управления здравоохранения акимата 
Жамбылской области", лицам (семьям) в течение 6 (шести) месяцев в размере 5 (
пяти) месячных расчетных показателей;
      - лицам больным туберкулезом с множественной лекарственной 
устойчивостью (IV группа) находящимся на амбулаторном лечении, ежемесячно 
в размере 12372 (двенадцати тысяч триста семидесяти двух) тенге в течении 12 (
двенадцати) месяцев;"
      2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию районного маслихата по социальной защите инвалидов из 
малоимущих слоев населения, охране природы, обеспечения населения питьевой 
водой, социальной защите матерей и детей.
      3. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в 
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Председатель сессии Исполняющий обязанности
      районного маслихата секретаря районного маслихата
      Н. Койшиманова Б. Иманбетов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


